2019年 11月 18日

報道関係者各位

Press Release

高等学校ゴルフ連盟とゴルフ業界 3社による

「ジュニアゴルファー活性化プロジェクト」始動！

～ゴルフを通じて青少年の人間教育を～

一般社団法人日本高等学校ゴルフ連盟（所在地：大阪府大阪市、会長：中曽根弘文参議院議員、以下

「高ゴ連」）は、株式会社ゴルフパートナー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：石田純哉、

以下「ゴルフパートナー」）、パシフィックゴルフマネージメント株式会社（本社：東京都台東区、

代表取締役社長：田中耕太郎、以下「ＰＧＭ」）、GOLFZON Japan 株式会社（本社：東京都新宿区、

代表取締役社長：今野晃広、以下「GOLFZON」）とジュニアゴルファー活性化のために協力体制を

組むことを決定しましたのでお知らせいたします。

昨今、社会の少子高齢化等の影響によるゴルファーの減少はゴルフ界全体の課題として認識されて

います。その解決のため、この度、高ゴ連、ゴルフパートナー、ＰＧＭ、GOLFZON各社が連携し、高校・

中学ゴルフ部の創設や練習場所、用具の確保をサポートし、部活動としてのゴルフを活性化することに

力を注ぎ、同時に生徒たちの努力の成果を披露する舞台を整えるプロジェクトを開始することといたし

ました。

ゴルフが正式種目として開催される東京 2020オリンピックを契機として「ジュニアゴルフの聖地化」

を目指し、夏の全国大会「緑の甲子園」を栃木県に会場を移転し開催いたします。

また、多様化するゴルフ環境に対応するため、高校生を対象とする初のシミュレーションゴルフ大会

「全国高等学校シミュレーションゴルフ選手権大会」を都内にて開催することを決定しております。

■大会概要

「2020 全国高等学校・全国中学校ゴルフ選手権大会」

会場：高校男女【サンヒルズカントリークラブ】、中学男女【ピートダイゴルフクラブ VIPコース】

日程：2020 年 8月 25 日（火）－26 日（水） 団体の部

8月 28 日（金）－29 日（土） 個人の部

「全国高等学校シミュレーションゴルフ選手権大会」

会場：GOLFZON直営施設【ドライビングレンジ東新宿】

日程：2020 年 2月 1日（土）－2月 2日（日）

※本件に関する詳細な情報は、下記をご覧ください。

https://nihon-kougoren.jp/gnews/3518/

【本件に関するお問い合わせ先】

（一社）日本高等学校ゴルフ連盟 事務局  西川／長岡  TEL： 06-6379-3582

【高ゴ連の公式サイト】 https://nihon-kougoren.jp/

https://nihon-kougoren.jp/gnews/3518/
https://nihon-kougoren.jp/